
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 70 “Regolamento recante disciplina del 

telelavoro nelle pubbliche amministrazioni”; 

VISTO l’Accordo di Programma in materia di telelavoro del 14 maggio 1999; 

VISTO l’Accordo Quadro Nazionale sul telelavoro nelle pubbliche amministrazioni del 23 marzo 2000; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle pubbliche amministrazioni” e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO l’Accordo Quadro Europeo sul telelavoro del 16 luglio 2002; 

VISTI i vigenti Contratti collettivi nazionali di settore e, in particolare, l’art. 23 del CCNL Università 2006-
2009, dedicato al telelavoro; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per la disciplina del telelavoro emanato con D.R. n. 2036/2018 del 04 ottobre 
2018, e, in particolare, l’art. 8 rubricato “Telelavoro semplificato”; 

VISTO il D.D. n. 3131 del 15 novembre 2022 – prot. 145484, di indizione di una procedura selettiva per 
l’attribuzione, per l’anno 2023 di n. 80 postazioni per lo svolgimento della prestazione lavorativa in 
telelavoro semplificato (TLS) presso l’Università degli Studi di Messina; 

RILEVATO che sono state presentate nr. 153 istanze di svolgimento della prestazione lavorativa in telelavoro 
semplificato; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 5 comma 2 del D.D. n. 3131/2022, poiché sono pervenute un numero di 
richieste superiore ai posti disponibili, con D.D. n. 3611 del 19/12/2022 – prot. 164132 è stata 
nominata una Commissione al fine di procedere alla formazione di una graduatoria, secondo i criteri 
di priorità di cui al medesimo art. 5 del Bando;  

VISTO il D.D. n. 77 del 16 gennaio 2023 – prot. 3896, di approvazione atti e graduatoria di merito, ed in 
particolare l’art. 7 relativo ai termini e modalità di proposizione di istanze di rettifica e/o revisione dei 
punteggi; 

VISTE le istanze a tal fine pervenute, ed il relativo verbale di valutazione della Commissione giudicatrice; 

RITENUTO di dover pertanto procedere all’approvazione di tale ultimo verbale, dei relativi allegati e della relativa 
graduatoria di merito revisionata; 

RITENUTO, altresì, opportuno – in applicazione dei limiti percentuali alle forme di lavoro a distanza previsti dalla 
normativa vigente e dai corrispondenti atti di programmazione di questo Ateneo – ampliare il numero 
di postazioni di telelavoro semplificato bandite con D.D. n. 3131/2022, estendendole a n. 153; 

 

D E C R E T A 

 





  

ART. 1 A parziale modifica del D.D. n. 77 del 16 gennaio 2023 – prot. 3896, in esito a quanto previsto dall’art. 
7 dello stesso Decreto, sono approvati gli atti ed i verbali della procedura selettiva di cui al D.D. n. 
3131/2022 per l’attribuzione, per l’anno 2023, di postazioni di telelavoro semplificato presso 
l’Università degli Studi di Messina. 

ART. 2 Per le ragioni di cui in premessa – da intendersi qui richiamate e trascritte – sono attribuite le 
postazioni di telelavoro semplificato TUTTI I 153 dipendenti posizionati nella graduatoria allegata al 
presente decreto, di cui costituisce parte integrante (Elenco per ID domanda in allegato 1). 

ART. 3 I candidati di cui ai seguenti ID domanda: 1025380, 1015630, 1016078, esclusi in quanto titolari di 
rapporto di lavoro a tempo parziale, vengono riammessi, perché hanno presentato istanza di rinuncia 
al part-time; 

ART. 4 Lo svolgimento della prestazione lavorativa in modalità telelavoro avviene previa stipula di un 
contratto individuale in forma scritta tra il dipendente e l’Amministrazione, con contestuale 
produzione da parte del dipendente della certificazione di conformità degli impianti elettrici 
dell’abitazione presso cui si svolgerà l’attività lavorativa alle norme di sicurezza previste per le utenze 
domestiche, che verrà allegata al contratto stesso. 

ART. 5 Lo svolgimento della prestazione lavorativa in modalità telelavoro decorre dalla data indicata nel 
relativo contratto individuale, con termine finale fissato al 31.12.2023, ferma restando la facoltà delle 
parti di risolverlo prima della naturale scadenza, nelle ipotesi previste dall’art. 28 del Regolamento per 
la disciplina del telelavoro, e la possibilità di eventuale proroga fino all’approvazione della graduatoria 
relativa al successivo Avviso, secondo quanto previsto dall’art. 8 del medesimo Regolamento. 

ART. 6 Il presente Decreto verrà pubblicato nel sito istituzionale di Ateneo. La pubblicazione avrà valore di 
notifica a tutti gli effetti. 

ART. 7 Il Responsabile del procedimento è Barbara PUGLISI - "Dipartimento Amministrativo Organizzazione e 
Gestione Risorse Umane” - tel. 090/6768759-8713 - email: barbara.puglisi@unime.it . 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
Avv. Francesco BONANNO 

firmato digitalmente 

mailto:barbara.puglisi@unime.it


POSIZIONE ID domanda Punteggio totale PARIMERITO
1 1023817 32
2 1015342 30
3 1018329 27 anzianità ex art. 5 co. III Bando

4 1017395 27 anzianità ex art. 5 co. III Bando

5 1008767 25
6 1010268 24
7 1025836 21 anzianità ex art. 5 co. III Bando

8 1015200 21 anzianità ex art. 5 co. III Bando

9 1015630 20 anzianità ex art. 5 co. III Bando

10 1011632 20 anzianità ex art. 5 co. III Bando

11 1026066 19 anzianità ex art. 5 co. III Bando

12 1010972 19 anzianità ex art. 5 co. III Bando

13 1009291 18,5
14 1018559 18 anzianità ex art. 5 co. III Bando

15 1021303 18 anzianità ex art. 5 co. III Bando

16 1015869 18 anzianità ex art. 5 co. III Bando

17 1014264 18 anzianità ex art. 5 co. III Bando

18 1026369 18 anzianità ex art. 5 co. III Bando

19 1011574 17 anzianità ex art. 5 co. III Bando

20 1017345 17 anzianità ex art. 5 co. III Bando

21 1026207 17 anzianità ex art. 5 co. III Bando

22 1024029 17 anzianità ex art. 5 co. III Bando

23 1011209 17 anzianità ex art. 5 co. III Bando

24 1022309 17 anzianità ex art. 5 co. III Bando

25 1020397 17 anzianità ex art. 5 co. III Bando

26 1020083 17 anzianità ex art. 5 co. III Bando

27 1009611 17 anzianità ex art. 5 co. III Bando

28 1025461 17 anzianità ex art. 5 co. III Bando

29 1018092 17 anzianità ex art. 5 co. III Bando

30 1024175 17 anzianità ex art. 5 co. III Bando

31 1021147 17 anzianità ex art. 5 co. III Bando

32 1009368 16,5
33 1021521 16 anzianità ex art. 5 co. III Bando

34 1016079 16 anzianità ex art. 5 co. III Bando

35 1009827 16 anzianità ex art. 5 co. III Bando

36 1010147 16 anzianità ex art. 5 co. III Bando

37 1013343 15 anzianità ex art. 5 co. III Bando

38 1014672 15 anzianità ex art. 5 co. III Bando

39 1017122 15 anzianità ex art. 5 co. III Bando

40 1015755 15 anzianità ex art. 5 co. III Bando

41 1026409 15 anzianità ex art. 5 co. III Bando

42 1023702 15 anzianità ex art. 5 co. III Bando

43 1013784 15 anzianità ex art. 5 co. III Bando

PROCEDURA SELETTIVA INTERNA PER L’ATTRIBUZIONE AI DIPENDENTI DELL'ATENEO DI N. 80 

POSTAZIONI DI TELELAVORO SEMPLIFICATO (TLS) PER L'ANNO 2023, BANDITA GIUSTO D.D. N. 

3131/2022 - GRADUATORIA REVISIONATA

Pagina 1 di 4



POSIZIONE ID domanda Punteggio totale PARIMERITO

PROCEDURA SELETTIVA INTERNA PER L’ATTRIBUZIONE AI DIPENDENTI DELL'ATENEO DI N. 80 

POSTAZIONI DI TELELAVORO SEMPLIFICATO (TLS) PER L'ANNO 2023, BANDITA GIUSTO D.D. N. 

3131/2022 - GRADUATORIA REVISIONATA

44 1019083 15 anzianità ex art. 5 co. III Bando

45 1025679 14,7
46 1009326 14,5
47 1020014 14 anzianità ex art. 5 co. III Bando

48 1017279 14 anzianità ex art. 5 co. III Bando

49 1012089 14 anzianità ex art. 5 co. III Bando

50 1017077 14 anzianità ex art. 5 co. III Bando

51 1012481 14 anzianità ex art. 5 co. III Bando

52 1026316 14 anzianità ex art. 5 co. III Bando

53 1010833 14 anzianità ex art. 5 co. III Bando

54 1010916 13,7
55 1015769 13 anzianità ex art. 5 co. III Bando

56 1018075 13 anzianità ex art. 5 co. III Bando

57 1015975 13 anzianità ex art. 5 co. III Bando

58 1012578 13 anzianità ex art. 5 co. III Bando

59 1011195 13 anzianità ex art. 5 co. III Bando

60 1016030 13 anzianità ex art. 5 co. III Bando

61 1021171 13 anzianità ex art. 5 co. III Bando

62 1011833 13 anzianità ex art. 5 co. III Bando

63 1012384 13 anzianità ex art. 5 co. III Bando

64 1013664 13 anzianità ex art. 5 co. III Bando

65 1018620 13 anzianità ex art. 5 co. III Bando

66 1011771 13 anzianità ex art. 5 co. III Bando

67 1016523 13 anzianità ex art. 5 co. III Bando

68 1009307 13 anzianità ex art. 5 co. III Bando

69 1023896 12,2
70 1020622 12 anzianità ex art. 5 co. III Bando

71 1009816 12 anzianità ex art. 5 co. III Bando

72 1018885 12 anzianità ex art. 5 co. III Bando

73 1018594 12 anzianità ex art. 5 co. III Bando

74 1015732 12 anzianità ex art. 5 co. III Bando

75 1009528 12 anzianità ex art. 5 co. III Bando

76 1011732 12 anzianità ex art. 5 co. III Bando

77 1025380 12 anzianità ex art. 5 co. III Bando

78 1023706 11,7 anzianità ex art. 5 co. III Bando

79 1025764 11,7 anzianità ex art. 5 co. III Bando

80 1015603 11,7 anzianità ex art. 5 co. III Bando

81 1010068 11,5
82 1016524 11 anzianità ex art. 5 co. III Bando

83 1012137 11 anzianità ex art. 5 co. III Bando

84 1012482 11 anzianità ex art. 5 co. III Bando

85 1017283 11 anzianità ex art. 5 co. III Bando

86 1018605 11 anzianità ex art. 5 co. III Bando

Pagina 2 di 4



POSIZIONE ID domanda Punteggio totale PARIMERITO

PROCEDURA SELETTIVA INTERNA PER L’ATTRIBUZIONE AI DIPENDENTI DELL'ATENEO DI N. 80 

POSTAZIONI DI TELELAVORO SEMPLIFICATO (TLS) PER L'ANNO 2023, BANDITA GIUSTO D.D. N. 

3131/2022 - GRADUATORIA REVISIONATA

87 1009800 11 anzianità ex art. 5 co. III Bando

88 1020129 11 anzianità ex art. 5 co. III Bando

89 1023231 11 anzianità ex art. 5 co. III Bando

90 1010796 11 anzianità ex art. 5 co. III Bando

91 1014096 11 anzianità ex art. 5 co. III Bando

92 1009591 11 anzianità ex art. 5 co. III Bando

93 1022649 11 anzianità ex art. 5 co. III Bando

94 1017559 11 anzianità ex art. 5 co. III Bando

95 1013643 10,5
96 1012971 10 anzianità ex art. 5 co. III Bando

97 1026109 10 anzianità ex art. 5 co. III Bando

98 1015727 10 anzianità ex art. 5 co. III Bando

99 1009556 9,8
100 1018992 9 anzianità ex art. 5 co. III Bando

101 1009595 9 anzianità ex art. 5 co. III Bando

102 1019789 9 anzianità ex art. 5 co. III Bando

103 1011727 9 anzianità ex art. 5 co. III Bando

104 1021236 9 anzianità ex art. 5 co. III Bando

105 1013314 9 anzianità ex art. 5 co. III Bando

106 1023280 9 anzianità ex art. 5 co. III Bando

107 1009657 9 anzianità ex art. 5 co. III Bando

108 1012099 9 anzianità ex art. 5 co. III Bando

109 1026478 9 anzianità ex art. 5 co. III Bando

110 1015895 9 anzianità ex art. 5 co. III Bando

111 1011257 9 anzianità ex art. 5 co. III Bando

112 1011529 8 anzianità ex art. 5 co. III Bando

113 1011769 8 anzianità ex art. 5 co. III Bando

114 1011350 8 anzianità ex art. 5 co. III Bando

115 1026694 8 anzianità ex art. 5 co. III Bando

116 1012873 8 anzianità ex art. 5 co. III Bando

117 1026561 8 anzianità ex art. 5 co. III Bando

118 1017273 8 anzianità ex art. 5 co. III Bando

119 1009877 7,7
120 1025077 7,5
121 1026854 7 anzianità ex art. 5 co. III Bando

122 1023520 7 anzianità ex art. 5 co. III Bando

123 1016982 6,7
124 1012497 6,5
125 1012211 6 anzianità ex art. 5 co. III Bando

126 1016599 6 anzianità ex art. 5 co. III Bando

127 1009686 6 anzianità ex art. 5 co. III Bando

128 1025484 6 anzianità ex art. 5 co. III Bando

129 1017020 6 anzianità ex art. 5 co. III Bando

Pagina 3 di 4



POSIZIONE ID domanda Punteggio totale PARIMERITO

PROCEDURA SELETTIVA INTERNA PER L’ATTRIBUZIONE AI DIPENDENTI DELL'ATENEO DI N. 80 

POSTAZIONI DI TELELAVORO SEMPLIFICATO (TLS) PER L'ANNO 2023, BANDITA GIUSTO D.D. N. 

3131/2022 - GRADUATORIA REVISIONATA

130 1017353 6 anzianità ex art. 5 co. III Bando

131 1009518 6 anzianità ex art. 5 co. III Bando

132 1013733 6 anzianità ex art. 5 co. III Bando

133 1009684 6 anzianità ex art. 5 co. III Bando

134 1011323 6 anzianità ex art. 5 co. III Bando

135 1016078 5,8
136 1017004 5,7 anzianità ex art. 5 co. III Bando

137 1015780 5,7 anzianità ex art. 5 co. III Bando

138 1011239 5,5 anzianità ex art. 5 co. III Bando

139 1009476 5,5 anzianità ex art. 5 co. III Bando

140 1026029 5,5 anzianità ex art. 5 co. III Bando

141 1017331 5,5 anzianità ex art. 5 co. III Bando

142 1023377 5 anzianità ex art. 5 co. III Bando

143 1012422 5 anzianità ex art. 5 co. III Bando

144 1020820 5 anzianità ex art. 5 co. III Bando

145 1026621 5 anzianità ex art. 5 co. III Bando

146 1022303 5 anzianità ex art. 5 co. III Bando

147 1009645 5 anzianità ex art. 5 co. III Bando

148 1021929 5 anzianità ex art. 5 co. III Bando

149 1019904 5 anzianità ex art. 5 co. III Bando

150 1016001 5 anzianità ex art. 5 co. III Bando

151 1019925 4 anzianità ex art. 5 co. III Bando

152 1023759 4 anzianità ex art. 5 co. III Bando

153 1026919 4 anzianità ex art. 5 co. III Bando

Pagina 4 di 4


		2023-02-09T12:29:45+0100
	IT
	Francesco Bonanno




